
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

                         Determinazione  n. 6606 del 19 dicembre 2014   

RICHIAMATA  la  Delibera  D.G.  n.  537  dell’11/04/2013  di  accantonamento  con  la  quale  si  è
manifestata l’urgenza di finalizzare parte della somma accantonata per l’acquisto di materiali ed
attrezzature veterinarie fra le quali guanti e manicotti antinfortunistica da destinare ai Veterinari
incaricati della vigilanza  negli stabilimenti di macellazione;

RICHIAMATO l’art.  2  comma  a)  del  Regolamento  che  regola  l’acquisto  di  beni  e  servizi  di
immediato impiego di importo inferiore a € 10.000,00;

RICHIAMATO inoltre il comma 7 dell’art. 90  del Codice dei Contratti Pubblici che dispone che
“All’atto dell’affidamento dell’incarico deve essere dimostrata la regolarità contributiva del soggetto
affidatario…”

VISTE  le  Deliberazioni  D.G.  n.  1558  dell’11/12/2012  per  l’annualità  2012-2013  e  n.  23  del
10/01/2014 per l’annualità 2013-2014 di autorizzazione del piano di lavoro per le macellazioni;

CONSIDERATO che in data 14-15 Maggio 2013 si è tenuto presso questo Dipartimento l’Audit
Regionale  che,  da  osservazioni  precedentemente  evidenziate,  poneva  a  carico  dei  Servizi
Veterinari  la  dotazione  di  strumenti  e  attrezzature  tra  le  quali  figuravano  detti  materiali  di
antinfortunistica;

VISTA l’offerta presentata in data 16/09/2013 dalla Ditta Marco Conti, Viale Ciusa 1/a-Nuoro, P.IVA
01071400913,  già  fornitore  di  questa  Azienda  Sanitaria,  relativa  a  guanti  e  manicotti
antinfortunistica prontamente disponibile;

RITENUTO, in  virtù  delle  succitate  delibere  e  dell’urgenza  degli  acquisti  determinata  anche
dall’approssimarsi della stagione delle macellazioni natalizie, di dover affidare ex post alla Ditta
Marco Conti–Viale Ciusa 1/a –Nuoro – P.IVA 01071400913 la fornitura del materiale in oggetto
formalizzata con nota Prot. PG/2013/50343 del 15/10/2013;

ACCERTATO che la fornitura è conforme all’ordine per quantità, qualità e prezzo e che i prodotti di
che trattasi, sono stati regolarmente presi in carico dal Responsabile del Servizio competente;

VISTA la fattura n. 106 del 19/11/2013 della Ditta Marco Conti – Viale Ciusa 41/a-Nuoro, P.IVA
01071400913 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale

ACCERTATO inoltre che la Ditta Marco Conti risulta regolare ai fini contributivi come si evince
dall’attestazione di iscrizione e regolarità contributiva rilasciata dall’INPS pervenuta a questo ufficio
in data 25/11/2014 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della legge
13/08/2010 n. 136;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione dei crediti di cui sopra;

Liquidazione fattura Ditta Conti Marco                                    pag. 1 di 2

 

OGGETTO: fondi vincolati  D.Lgs. 194/2008: autorizzazione BS08 n. 29/2013: affidamento
fornitura guanti e manicotti antinfortunistica e liquidazione fattura n. 106 del
19/11/2013 Ditta Marco Conti



VISTA  la  Delibera  n.  1612 del  16/12/2014  del  Direttore  Generale  di  conferma delle  funzioni
sostitutive di Direttore del Dipartimento di Prevenzione nelle more di definizione delle procedure di
assegnazione di formale dell’incarico;

VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e provvedimenti di
rilevanza esterna;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 

VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10;

DETERMINA

a) E’ autorizzata la  fornitura urgente di  guanti  e manicotti  antinfortunistica alla  Ditta  Marco
Conti – Viale Ciusa 41/a – Nuoro – P.IVA 01071400913 così come dettagliato nella richiesta
Prot. PG/2013/50343 del 15/10/2013;

b) E’  autorizzato  il  pagamento  della  fattura  n.  106  del  19/11/2013  di  €  2.196,00
(duemilacentonovantasei/00) IVA compresa della Ditta  Marco Conti – Viale Ciusa 41/a – Nuoro
– P.IVA 01071400913; 

c) la spesa di € 2.196,00 (duemilacentonovantasei/00) IVA compresa) è da imputarsi al conto
n. 050.10.11.302 acquisto di altri beni e prodotti sanitari (autorizzazione BS08                        n.
29/2013);

a) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale; 

b) Il Servizio del personale, il  Servizio Bilancio ed il Servizio Affari Generali  sono incaricati
delle attività di reciproca competenza.

Il Direttore del Dipartimento 
 di Prevenzione

f.to Dr. Francesco Secchi
L’estensore della determina
f.to Sig.ra Sara Meloni

l Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di questa

Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio I
− Resp. Dipartimento di Prevenzione R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  

Liquidazione fattura Ditta Conti Marco                                    pag. 2 di 2


	DETERMINA

